“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	 Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	03  апреля
	2015 г.
	№
	    05/04

с. Койгородок

О запрещении выхода населения  и организованного

выезда  автотранспорта на водные объекты
В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  и в целях обеспечения  безопасности  людей на водных объектах  МОМР «Койгородский», охране их жизни и здоровья  в период  таяния льда,
администрация  МР «Койгородский» постановляет:

1.Запретить с 13 апреля  2015 года выход населения и организованный выезд на автотранспорте на водные объекты   МОМР «Койгородский».
2. Рекомендовать  администрациям сельских поселений:

- организовать  на базе учебно-консультационных пунктов  ГО и ЧС подготовку неработающего населения по  соблюдению  правил безопасности на водных объектах  в  период   таяния льда.

Срок исполнения: апрель-май  2015 года.
- принять меры  по установлению запрещающих знаков (аншлагов) в местах массового выхода населения и   въезда   автотранспорта   на   водные объекты.

Срок исполнения:  до 20 апреля  2015 года.
3. Рекомендовать ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района», ООО «Жилфонд», ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Койгородского района»:

-  организовать  на базе учебно-консультационного пункта  ГО и ЧС подготовку неработающего населения по  соблюдению  правил безопасности на водных объектах  в  период   таяния льда.

Срок исполнения:  апрель-май  2015 года.
 4. Рекомендовать председателю Общества охотников и рыболовов и  ведущему специалисту Охотуправления МинПрироды РК  осуществлять  проведение   бесед  с охотниками и рыболовами по соблюдению правил безопасности на водных объектах  в  период   таяния льда.

Срок исполнения:  апрель-май  2015 года.
5. Рекомендовать Отделению полиции № 14 межмуниципального отдела МВД России «Сысольский»  и  участка «Южный» Центра ГИМС МЧС России по Республике  Коми:

- осуществлять  профилактические мероприятия по  охране   жизни и здоровья  населения в период  таяния льда на водных объектах МОМР «Койгородский».

Срок исполнения:  апрель-май  2015 года.

6. Управлению образования администрации МР «Койгородский» организовать  проведение  классных часов, тематических вечеров и  бесед  в  образовательных учреждениях по  соблюдению персоналом и учащимися  правил безопасности на водных объектах  в  период   таяния льда.

Срок исполнения:  апрель-май  2015 года.

7. Управлению  культуры, ФКиС администрации МР «Койгородский»:

- организовать  на базе учебно-консультационных пунктов  ГО и ЧС подготовку населения по  соблюдению  правил безопасности на водных объектах  в  период   таяния льда.

Срок исполнения:  апрель-май  2015 года.

- организовать  показ киножурналов   по  правилам безопасности населения на водных объектах  в  период   таяния льда.

Срок исполнения:  апрель-май  2015 года.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на  первого заместителя руководителя  администрации МР «Койгородский».

 9. Настоящее постановление  опубликовать в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».
И.о. главы   МР «Койгородский» -

руководителя администрации района

Н.В.Костина